El 1505. "Mo~sen Joan Torres, Vida) i Pere Soler fan unes 
canalobreres per la Verge M.ª del Claustre" (Llibre de l'Obra). 

El 30 octubre r 514. - ·' Quod concedatur Dno. hospita
lario Franco. Soldevila locum in claustro pro fabricanda cape
lia ibi ubi est imago ~detum sancti Clementis et concedit quod 
pnssit transferre ymaginem et quod ipse in eadem capella se
pelliri . . . " 

" AHA, Reg. Negotiorum, fol. 23ó. 
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El 1 mari; 1520. - "Conceserunt faculta.tem et licentiam 
Rdo. Ludouico Munyos, canonico et archidiacono S. Laurentii, 
quatenus possit construere et de nouo edificare unam capellam 
in cla.ustris dictae Sedis in loco ubi ymago Virginis M.ª est 
possita, cum hoc quod ymago deponatur in capella quam de 
nouo intendit edificare in dictis claustris Rdus. D. Francus. de 
Soldevila, et in dicta capella sepelliatur corpus suum et paren
tum suorum, et antequam dirrua.t parietem cautionem idoneam 
prestet pro ualore dicte capel!ae (Id. id.) 12

• 

El 24 novembre 1529. - "Item (de bonis canonici Munyos) 
quod ce'lebretur pro anima eiusdem archidiaconi quolibet sab
bato per canonicos in capella per ipsum constructam in claus
tris, una missa. super uas eius ... " (AC, Actes). 

El q. agost I 549. - "Super procesione fienda pro anima q.e 
Ludouico Munyos, archidiach. Sti. Laurentii, et parentum suo
rum ad laudem gloriosisime M.c ad capellam eiusdem M.e Virgi
nis claustrorum Sedis, determinarunt quod fiet die dominica in
fra octava V. M.ª mensis augusti." 

El 7 febrer 1549. - "Un devot dona a la Vergc del Clamtre 
una corretja y el Capital determina que ab ella es cinyi la Santa 
Jmatge totes les festes quant la processó passi pels claustres." 

"Dilluns a 20 de mars I 546 fou sepultat don Lluís Munyos, 
{n drets doctor, qui ja havia alguns dies era mort en Lleida, 
ionch sepultat en la capella de la Verge M.• de la Claustra en 
lo vas de sos predccessors" (Llibre de funeraries). 

- Vide les limitacions de la capella de Sant Salvador -. 
El 5 juny 1567. - "Mn. Jordi Ga.uter funde unes completes 

~olemnissimes a la capella del Claustre en honor de Sta. Erigi
da. Continent ". 

Et 6 octubre I 548. - "Paguí a un criat de micer Pons de 
Napois 4 I sous per 400 teules per cobrir la tau lada. de la capella 
de la V .e M.ª del Claustre" (Llibre de l'Obra). 

A la segona meitat del segle xv1 I es determina renovar la. 
capella. Comen~aren les obres el 29 d'octubre de 1674 a expen
ses deis devots i, particularment, de l'arquebisbe Fra Manuel 
d'Espinosa, qui costeja ]'altar. Fou 1;.>eneida. als 10 d'octubre de